
 

All’Amministrazione Trasparente 

All’Albo on line 

              Al DSGA 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6– Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione 
ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso 
Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

 
Codice identificativo Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM-2025-46 
Titolo progetto: “NORD SUD OVEST EST” 
CUP: G54D25002580007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
VISTA la Legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2021 e 
bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”;  
VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e 
Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+;  
VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei 
sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente.  
VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, paragrafo 6 
del Regolamento UE n. 1060/2021;  

 
Dirigente: Fabio Bertoldi 
Responsabile del Procedimento: DSGA Cinzia Tedeschi 

 
Tel. 0522/857320 

 
                   Email cinzia.tedeschi@icboiardo.edu.it 

 
 

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008802 - 19/09/2025 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio

http://ss.mm.ii
http://ss.mm.ii


 

VISTA La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 
partenariato con la Repubblica italiana; 
VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di esecuzione C 
(2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo 
europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore 
dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 
comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 
articoli 3 e 44 del succitato DI 129/2018;​
VISTA la Delibera n. 222 del Consiglio d'istituto del 15.01.2025 di approvazione del P.A. per l'E.F. 2025;​
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. competenti;​
VISTA la delibera n. 45 del collegio docenti del 07/05/2025 di approvazione al Piano Scuola e Competenze 2021-2027;​
VISTA la Delibera n. 228 del Consiglio d'istituto del 28/04/2025 di approvazione al Piano Scuola e Competenze 
2021-2027; 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-57173 del 14/04/2025 denominato “Destinazione di risorse per 
percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle 
potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del 
Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”  
VISTA la candidatura n°10713 presentata da questa Istituzione scolastica il 13/05/2025;  
VISTA la lettera di autorizzazione Prot.  AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per 
l’Esercizio Finanziario 2025 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate 
 

DECRETA 

-​  la formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per E.F. 2025 del finanziamento 

concernente il seguente progetto: 

   OBIETTIVO SOTTOAZIONE CODICE IDENTIFICATIVO     TITOLO DEL PROGETTO 
          IMPORTO  

      AUTORIZZATO 

   ESO4.6     A4.D 

ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM 

-2025-46 

 

   “NORD SUD OVEST EST”      22.404,00 € 

 

 

 
Dirigente: Fabio Bertoldi 
Responsabile del Procedimento: DSGA Cinzia Tedeschi 

 
Tel. 0522/857320 

 
                   Email cinzia.tedeschi@icboiardo.edu.it 

 
 

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008802 - 19/09/2025 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



 

 

-​ ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi 

sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), sottovoce (1) “Programma Nazionale 2127” (liv. 3) del Programma Annuale 2025; 

-​  SPESE - nel suddetto Mod. A, è istituita, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e 

sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) (14) “ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM-2025-46” – Avviso Prot. Prot. 

57173 del 14/04/2025, FSE+, Percorsi “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” 

ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM-2025-46 CUP: G54D25002580007 del Programma Annuale 2025; 

Il Direttore S.G.A., nell’ambito delle proprie competenze, è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale E. F. 2025 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell’esercizio finanziario 2025.​
Come previsto dall’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, il presente Decreto di modifica al Programma 

Annuale E. F. 2025 sarà trasmesso per gli adempimenti di competenza al Consiglio di Istituto.  

Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati in apposita sezione sul sito della 

scuola https://icboiardo.edu.it/ 

 

                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     Dott. Ing. Fabio Bertoldi  
                                                                                                             Il documento è firmato digitalmente ai sensi del ​ ​
​ ​ ​ ​                                      ​   D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il ​ ​
​ ​ ​ ​ ​                                               documento cartaceo e la firma autografa  

 

 

 
Dirigente: Fabio Bertoldi 
Responsabile del Procedimento: DSGA Cinzia Tedeschi 

 
Tel. 0522/857320 

 
                   Email cinzia.tedeschi@icboiardo.edu.it 

 
 

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008802 - 19/09/2025 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio

https://icboiardo.edu.it/

		2025-09-19T10:55:11+0000
	FABIO BERTOLDI




